Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 29-07-2021
Insolventienummer F.03/19/184
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000108319:F001
Datum uitspraak 09-07-2019
R-C mr. P. Hoekstra
Curator mr B.T.G.M. Lamers

Algemene gegevens

Naam onderneming

Henzo International B.V. 09-09-2019
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te 6081 PH Haelen aan de Giesel 20, www.henzo.nl. 09-09-2019

mE1

Activiteiten onderneming

Groothandel in papier- kartonwaren (geen verpakkingsmateriaal). Gefailleerde 09-09-2019
dreef een onderneming die bestond uit het in- en verkopen van fotolijsten en 1
daaraan gerelateerde producten.

Daarnaast is gefailleerde enig aandeelhoudster van de op 16 juli 2019
eveneens gefailleerde besloten vennootschap KLS International B.V.
(ingeschreven in het Handelsregister onder nummer 60309806). Deze
onderneming verrichte nagenoeg dezelfde activiteiten maar dan in een ander
marktsegment.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=29adbe24-2ea2-e911-80dc-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a1bf0138-695b-e411-9401-005056ac7d63

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 1.806.023,00 € -596.799,00 € 2.399.674,00
2017 € 2.197.070,00 € -280.141,00 € 3.153.004,00
2016 € 2.700.058,00 € -261.527,00 € 3.065.731,00

Toelichting financiéle gegevens

Over genoemde boekjaren is er gerapporteerd op basis van een 09-09-2019
samenstellingsverklaring door de accountant. De boekjaren 2016 en 2017 zijn 1
vastgestelde boekjaren en 2018 is opgemaakt in concept.

Gemiddeld aantal personeelsleden

20 09-09-2019
1

Toelichting
In de vijf jaar voorafgaand aan het faillissement is het aantal werknemers van
afgenomen van 50 naar 15 personen.

Boedelsaldo

€ 1.094.036,31 09-09-2019
1

Toelichting
Zie onder 6.6. Er zijn kosten voortvloeiende uit de voortzetting betaald.

Afrekening met de pandhouder/bank dient nog plaats te vinden.

€ 152.025,13 11-12-2019

2
Toelichting

Afrekening met de pandhouder/bank heeft inmiddels plaatsgevonden.

€ 157.446,42 02-03-2020
3
€162.774,27 31-08-2020
Ek
I € 140.392,41 29-07-2021

6



Verslagperiode

van
9-7-2019

t/m
8-9-2019

van
9-9-2019

t/m
10-12-2019

van
11-12-2019

t/m
1-3-2020

van
2-3-2020

t/m
30-8-2020

van
31-8-2020

t/m
22-2-2021

van
23-2-2021

t/m
29-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

6

totaal

Bestede uren

187 uur 30 min

60 uur 36 min

28 uur 48 min

67 uur 12 min

23 uur 0 min

44 uur 24 min

411 uur 30 min

Toelichting bestede uren

09-09-2019

1

11-12-2019

2

02-03-2020

3

31-08-2020
E 4

25-02-2021

5

29-07-2021
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie van gefailleerde werd gevoerd door haar enig aandeelhouder, de
heer A.M. Out.

1.2 Lopende procedures

Er loopt een procedure bij de rechtbank Limburg onder zaaknummer
C/03/264053. Op grond van artikel 29 Fw. is deze procedure inmiddels
geschorst.

1.3 Verzekeringen

Alle verzekeringen zijn voor zoveel mogelijk per datum faillissement opgezegd.

De afgelopen verslagperiode hebben nog enkele premierestituties
plaatsgevonden. De hiermee verband houdende werkzaamheden zijn
verantwoord onder "debiteuren”.

1.4 Huur

Er is sprake van een bijzondere situatie waarbij gefailleerde volgens een
vonnis van de rechtbank formeel zonder recht en titel verbleef in de daarvoor
gehuurde locatie aan De Giesel 20 te Haelen. De huurovereenkomst is dus
voor datum faillissement reeds geéindigd.

Het bedrijfspand is in september 2019 ontruimd en opgeleverd aan de
verhuurder.

09-09-2019
1

09-09-2019
1

09-09-2019
1

31-08-2020
Ek

09-09-2019
1

11-12-2019
2



1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde kampte de laatste jaren met een teruggang in de omzet
voornamelijk als gevolg van afnemende verkoop van fotolijsten en fotoalbums
bij de fotovakhandel. Ook de internetverkopen stonden onder druk.
Gefailleerde functioneerde al enige tijd op de bancaire limiet en had ook
behoorlijke achterstanden bij de crediteuren. Na een verlies in 2017 is gestart
met een reorganisatie waarmee het verlies in 2018 verder was opgelopen. Er
werd in dat jaar afscheid genomen van vier vertegenwoordigers in Duitsland.
Na deze reorganisatie was EBIDTA over het eerste half jaar voor gefailleerde
licht positief maar de dochteronderneming KLS International B.V. was nog
verlieslatend.

Er is gewerkt aan herfinanciering door samen met de bank te zoeken naar
mogelijkheden tot herfinanciering waarbij de aankoop van het pand onderdeel
werd van de strategie. Via crowdfunding zou geld opgehaald gaan worden om
het pand aan te kopen en schulden te saneren. De eigenaar van het pand
heeft het pand evenwel aan een derde verkocht waardoor herfinanciering op
voornoemde wijze niet kon worden gerealiseerd. Daarop is gezocht naar
mogelijkheden voor een activa/passiva-transactie met branchegenoten in
combinatie met een buitengerechtelijk akkoord. Uiteindelijk werd gefailleerde
ingehaald door de tijd omdat de Belastingdienst over wilde gaan tot
executoriale verkoop van bodemzaken vanwege de niet-nakoming van een
betalingsregeling uit 2018. Daarnaast kondigde ook de eigenaar van het pand
aan een faillissementsaanvraag in te gaan dienen. Daarop is besloten zelf het
failissement aan te vragen.

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
16

Toelichting

Daags na datum faillissement is machtiging gevraagd om het personeel te
mogen ontslaan. De rechter-commissaris heeft deze machtiging verleend. Kort
daarop is een doorstart bereikt waarbij een deel van het personeel in dienst
getreden van de doorstarter, waardoor de vordering van het UWV over de
opzegperiode beperkt wordt. Tevens had een deel van het personeel het
salaris over de maand voorafgaand van het faillissement niet ontvangen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

09-09-2019

1

09-09-2019
1



2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

10-7-2019 15

17-7-2019 1 Het betreft een Belgische werknemer die alle werkzaamheden in

Belgié verrichtte en waarbij Belgisch recht op de

arbeidsovereenkomst van toepassing was verklaard. Art. 13 Ivo:

Belgisch recht.

totaal 16

2.4 Werkzaamheden personeel

Verzoeken machtiging, ontslagbrieven maken, contacten met het UWV en het
personeel.

Tevens contact met de Belgische uitvoeringsdiensten en andere partijen in
verband met het ontslag van de Belgische werknemer. Ingevolge artikel 13 Ivo
worden de gevolgen van de insolventieprocedure voor arbeidsovereenkomsten
uitsluitend beheerst door het recht van de lidstaat dat op de
arbeidsovereenkomsten van toepassing is: derhalve Belgisch recht (terzijde:
verificatie van de vorderingen vindt vervolgens conform Nederlands recht
plaats).

Wederom contact met de Belgische uitvoeringsdiensten (in Belgié dienen er
diverse formulieren ingevuld te worden voor het verkrijgen van een uitkering).

Contact met Belgische uitvoeringsdiensten en contact met voormalig
accountant over jaaropgaven van het personeel.

Contact met het UWV en Belgische uitvoeringsdiensten (er was een Belgische
werknemer in dienst).

Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kunstwerk € 706,50
Inventaris € 44.181,00

totaal € 44.887,50 € 0,00

09-09-2019
1

11-12-2019

2

02-03-2020
3

31-08-2020
E 4



Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor de inventaris van Henzo en KLS geldt dat bij de koopovereenkomst dit
bedrag is geschat op € 30.000,= (respectievelijk € 27.000,= ter zake Henzo en
€ 3.000,=ter zake KLS).

Zodra de werkelijke waarde vast staat (er wordt nog een taxatie gedaan) zal
bij een afwijking van meer of minder dan 10% een verrekening plaatsvinden
met het bedrag dat betaald is voor goodwill.

Op het moment dat de activaovereenkomst werd gesloten, was de curator nog
niet bekend met de getaxeerde waarde ter zake de bodemzaken. Daarom is
overeengekomen dat als de executiewaarde hoger zou zijn dan de op dat
moment gehanteerde koopsom van EUR 27.000,= de hogere koopprijs zou
gelden voor de bodemzaken (zie ook hetgeen is opgemerkt in de vorige
verslagperiode). Hetgeen alsdan meer betaald zou worden op de
bodemzaken, zou in mindering worden gebracht op de koopprijs ten aanzien
van de goodwill, omdat de doorstartkandidaat had aangegeven niet bereid te
zijn in totaal meer te voldoen dan de door hem geboden koopprijs. Het
voorgaande is uiteraard ook afgestemd met de bank.

Zoals in de vorige verslagperiode reeds gememoreerd is er kunst aangetroffen
(twee antieke drukpersen en een fotocamera) welke kwalificeren als
bodemzaken. De curator heeft deze kunstwerken opgeslagen en beziet thans
de mogelijkheden om deze zaken zo goed mogelijk te verkopen.

De curator heeft contact gelegd met een galerie en de ontwerper van het
kunstwerk om te bezien welke mogelijkheden er zijn om de kunst te verkopen.
De ingeschakelde galerie verkoopt vaker kunst van de betreffende ontwerper.

De curatoris in het begin van de afgelopen verslagperiode in gesprek geweest
met een lokale galerie om te bezien of er mogelijkheden waren om het
kunstwerk onderhands te verkopen. Er is voorgesteld het kunstwerk tentoon
te stellen op een kunstbeurs in Duitsland aankomend najaar. Daarvan is
afgezien omdat aan het transport en het exposeren van het kunstwerk de
nodige kosten zijn verbonden en er geen garanties zijn op verkoop en voorts
is het maar zeer de vraag of de kunstbeurs doorgang zal vinden in verband
met de Covid-19 maatregelen.

Omdat er daarnaast geen mogelijkheden bleken te zijn om het kunstwerk
goed onderhands te kunnen verkopen, is besloten om het kunstwerk aan te
bieden via een kunstveiling (e.e.a. met instemming van de rechter-
commissaris).

Het kunstwerk en een antieke camera zijn de afgelopen verslagperiode via een
kunstveiling verkocht. De interesse bleek beperkt te zijn en de
verkoopopbrengst bedraagt EUR 706,50.

09-09-2019

1

11-12-2019

2

02-03-2020
3

31-08-2020
ER

25-02-2021

5



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De volledige bedrijfsinventaris valt, gelet op de fiscale schulden onder het

bodemrecht van de Ontvanger.

Het kunstwerk kwalificeert als een bodemzaak en gelet op de fiscale schulden

zal de opbrengst geheel in de boedel vioeien.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er heeft een inventarisatie plaatsgevonden op basis van de materiéle vaste
activa-staten en eerder taxatierapporten. Met de potentiéle koper en de
formele bestuurder zijn de bedrijfsmiddelen geinventariseerd.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Voorraden € 540.000,00

totaal € 540.000,00

Boedelbijdrage
€ 54.000,00

€ 54.000,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er werd gewerkt met een vaste verrekenprijs voor de voorraad. Twee
maanden voor het failissement is de voorraad getaxeerd en op basis van de
mutaties na die taxatie tot aan datum faillissement kon de omvang van de

voorraad makkelijk worden vastgesteld.

Er is geen onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie hiervoor.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Goodwill/IE € 315.819,00

totaal € 315.819,00

Boedelbijdrage
€ 78.954,75

€78.954,75

09-09-2019

1

31-08-2020
E 4

09-09-2019

1

09-09-2019
1

09-09-2019

1



Toelichting andere activa

Gefailleerde beschikte over een aanzienlijke hoeveelheid domeinnamen,
telefoonnummers, alsmede het woord- en beeldmerken en een
klantenbestand.

Er zijn twee kunstwerken aangetroffen, twee antieke drukpersen en een
fotocamera.

Verwezen wordt naar hetgeen onder 3.3. is uiteengezet bij de
bedrijffsmiddelen. Omdat de getaxeerde waarde voor de bodemzaken hoger
was dan de gehanteerde koopprijs bij de activaovereenkomst is de koopprijs
voor de bodemzaken hoger vastgesteld en de koopprijs ter zake de goodwill
dienovereenkomstig verlaagd. De waarde van de goodwill wordt grotendeels
gevormd door de woord- en beeldmerken welke verpand waren aan de bank.
Bank en boedel zijn een boedelbijdrage van 25% overeengekomen (waarmee
dan tevens verdisconteerd is dat een klein deel van de betaalde goodwill niet
verpand is zoals het overnemen van een klantenkring). In absolute zin
bedraagt de boedelbijdrage EUR 78.954,75 (exclusief BTW).

3.9 Werkzaamheden andere activa
Alle domeinnamen en telefoonnummers zijn geinventariseerd en er is

onderzoek gedaan naar de woord- en beeldmerken van gefailleerde.

Voor de kunstwerken en de antieke drukpersen en fotocamera wordt nog
gezocht naar een "passende" bestemming.

Werkzaamheden in verband met het afvoeren en opslaan van de kunstwerken
alsmede werkzaamheden in verband met oplevering van het pand aan de
verhuurder.

Contact met galerie en ontwerper kunstwerken.

09-09-2019

1

11-12-2019

2

09-09-2019
1

11-12-2019

2

02-03-2020
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 351.321,00 € 202.500,00 € 8.100,00

totaal € 351.321,00 € 202.500,00 € 8.100,00

Toelichting debiteuren

De genoemde debiteurenomvang is de debiteurenpositie op datum aanvraag 09-09-2019
faillissement. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Met bank is afgesproken de debiteuren niet te incasseren maar deze als een 09-09-2019
geheel te verkopen aan de doorstartende partij. Er hebben dus ook geen 1
incassowerkzaamheden plaatsgevonden.

Contact met een enkele debiteur die vragen had in verband met overname van 11-12-2019

de vordering door de doorstartkandidaat. 2
Contact met verzekeringen over premierestitutie (deze werkzaamheden zijn 02-03-2020
verantwoord onder de code debiteuren) alsmede contact met een curator van 3

een debiteur van failliet in verband met afwikkeling van het faillissement van
deze debiteur.

Contact met verzekeringen in verband met premierestitutie: de afgelopen 31-08-2020
verslagperiodes zijn diverse restituties uitbetaald. 4

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 1.868.564,00 09-09-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)

Er is sprake van een hoofdelijke aansprakelijkheid van gefailleerde en haar
(eveneens gefailleerde) dochtervennootschap KLS International B.V. naar de
ColOperatieve Rabobank U.A. Amsterdam. De vordering die op 9 juli 2019 werd
ingediend is opgebouwd uit schuld uit hoofde van de rekening-courant
faciliteiten van beide vennootschappen en een bankgarantie van € 30.250,=.



5.2 Leasecontracten

Voor een drietal medewerkers beschikte gefailleerde over lease-auto's de
betreffende leasecontracten zijn opgezegd en de auto's zijn teruggehaald
door de leasemaatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden

Op basis van onderhandse akten van 8 april 2014 en 24 juni 2015 zijn alle
huidige en toekomstige inventaris, voorraden en vorderingen op derden
verpand.

Er heeft een verpanding plaatsgevonden van de kredietverzekering Euler
Hermes blijkens onderhandse akte van 24 juni 2015.

Daarnaast zijn, voor zoveel mogelijk, alle immateriéle activa verpand blijkens
onderhandse akte van 2 september 20125.

5.4 Separatistenpositie

Met de bank is afgesproken dat de debiteuren niet zullen worden
aangeschreven maar integraal zullen worden verkocht.

De verpande zaken zijn verkocht en overgedragen en met de bank zijn
afspraken gemaakt over boedelbijdrages. Om herhaling te voorkomen wordt
verwezen naar hetgeen hiervoor onder 3 is uiteengezet. Inmiddels heeft
afrekening met de bank plaatsgevonden: dat wil zeggen dat het aan de bank
toekomende deel is overgemaakt.

Er is een uitkering ad EUR 340,18 gedaan in een faillissement van een oude
debiteur van Henzo. Aangezien deze debiteur niet op de lijst met
overgenomen debiteuren voorkwam, kwam het bedrag aan de bank als
pandhouder toe. Het bedrag dient na aftrek van een boedelbijdrage van 25%
nog afgedragen te worden aan de bank. De bank wordt hierover nog
aangeschreven.

Inmiddels is het bovenstaande afgerond en heeft uitbetaling aan de bank
plaatsgevonden.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft een inventarisatie plaatsgevonden van de geclaimde
eigendomsvoorbehouden en deze worden afgewikkeld door de doorstartende
partij.

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

09-09-2019
=K
09-09-2019
=
09-09-2019
=R
11-12-2019
i 2
25-02-2021
=B
29-07-2021
i 6
09-09-2019
=g



5.8 Boedelbijdragen

€ 141.054,75

Toelichting
Het betreft de totale boedelbijdrages over voorraden, goodwill (zie hiervoor

onder 3 voor een verdere toelichting) en debiteuren (zie hiervoor onder 4 voor

een verdere toelichting).

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er heeft persoonlijk en telefonisch overleg plaatsgevonden met de bank.
Daarnaast is er gecorrespondeerd met de bank en crediteuren over
eigendomsvoorbehouden.

Verzamelen stukken ten behoeve van afrekening (ook afrekening over
kortstondige voorzettingsperiode door de boedel: zie ook hierna onder 6)
alsmede correspondentie met de bank hierover.

Verder contact met een enkele leverancier die een eigendomsvoorbehoud
claimde (dit is afgewikkeld door en in overleg met de doorstartkandidaat).

Correspondentie met de bank (o0.a. over bankgarantie, door de bank
ontvangen debiteuren over de voortzettingsperiode en over het al dan niet
opheffen van bankrekeningen).

Correspondentie met bank over afwikkeling van diverse zaken zoals
doorbetalingen ontvangen debiteuren over voortzettingsperiode, enkele
betalingen waarvan de herkomst aanvankelijk niet duidelijk was (waardoor
bijgevolg onduidelijk was aan wie deze bedragen toekwamen), opheffing
bankrekening en nazien diverse mutatie-overzichten van de bank.

De curator heeft nog contact gehad met de bank over enkele nog openstaande

punten (bijvoorbeeld een oude afgeboekte debiteur waar de bank een
pandrecht op had) die thans zijn afgerond.

Contact met bank.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Vanaf datum faillissement is de onderneming voortgezet tot 19 juli 2019.

6.2 Financiéle verslaglegging

De omzet over de periode dat de onderneming door de boedel werd
voortgezet bedraagt € 72.416,56 exclusief BTW. Met de bank is afgesproken

11-12-2019

2

09-09-2019
1

11-12-2019
2

02-03-2020
3

31-08-2020

4

25-02-2021

5

29-07-2021
6

09-09-2019
1

09-09-2019



dat vanwege het pandrecht op de voorraad een inkoopwaarde van 30% van 1
de vaste verrekenprijs wordt vergoed. Op basis van de verbruikte voorraad

dient aan de bank een bedrag van € 12.753,90 te worden vergoed. De kosten

over de boedelperiode bedragen € 8.494,10 zodat een resultaat voor de

boedel werd gerealiseerd van € 51.1268,56.

De daadwerkelijke afrekening dient nog plaats te vinden.

Inmiddels is een bedrag ad EUR 54.509,79 voldaan (stand per half november). 11-12-2019
Daarvan is een bedrag ad EUR 40.631,41 voldaan op de oude bankrekening 2

van de Rabobank. Een ander deel ad EUR 13.800,=is voldaan aan de

doorstartkandidaat. De doorstartkandidaat bedient immers de voormalige

klanten van failliet en deze klanten dienen dus zowel facturen van failliet als

van de doorstartkandidaat te voldoen waardoor er ook betalingen terecht zijn

gekomen bij de doorstartkandidaat. De doorstartkandidaat is inmiddels

verzocht het bedrag over te maken naar de faillissementsrekening.

Het bedrag dat de bank heeft ontvangen, is inmiddels voldaan aan de boedel
alsmede is het aan de bank toekomende deel ad EUR 12.753,90 (30% van de
vaste verrekenprijs van de voorraden die zijn uitgeleverd in de
voortzettingsperiode) ook voldaan. Een en ander is meegenomen in de
hiervoor genoemde totale afrekening met de bank.

De curator heeft recent contact gehad met zijn contactpersoon bij de
doorstartkandidaat (voormalig werknemer van failliet) en deze heeft
aangegeven dat hij nog een aantal betalingen op korte termijn verwacht
waardoor het nu nog openstaande deel over de voortzettingsperiode verder
zal afnemen. Aangezien deze klanten nog thans worden beleverd door de
doorstartkandidaat laat de curator de contacten zoveel mogelijk via de
doorstartkandidaat lopen. Uiteraard zullen debiteuren die niet binnen
afzienbare tijd hun vordering voldoen, worden aangeschreven.

Na de vorige verslagperiode heeft een aantal debiteuren over de 02-03-2020
voortzettingsperiode de vordering voldaan op de oude bankrekening 3
aangehouden bij de Rabobank. Het betreft een bedrag van EUR 4.097,96: de

Rabobank heeft dit bedrag - na verzoek van de curator - overgemaakt naar de
faillissementsrekening.

Zoals in de vorige verslagperiode reeds aangegeven heeft een deel van de
debiteuren over de voortzettingsperiode hun vordering voldaan op de
bankrekening van de doorstartkandidaat. De doorstartkandidaat heeft begin
2020 het door haar ontvangen bedrag - op dat moment EUR 17.875,72 -
voldaan op de faillissementsrekening.

Na de laatste doorbetalingen van zowel bank als de doorstartkandidaat heeft
nog een aantal debiteuren betaald aan zowel bank als doorstartkandidaat:
ook ten aanzien van die betalingen zal doorbetaling worden verzocht door de
curator.

Thans dienen nog enkele debiteuren over de voortzettingsperiode de
vordering te voldoen. De curator heeft hierover op regelmatige basis contact
met zijn contactpersoon bij de doorstartkandidaat. Zoals in de vorige
verslagperiode reeds aangegeven laat de curator de incasso zoveel als
mogelijk via de doorstartkandidaat lopen omdat deze de betreffende
debiteuren nog steeds bedient.



Een aantal debiteuren ontstaan tijdens voortzettingsperiode boedel heeft
vorderingen voldaan op de oude bankrekening van failliet alsmede aan de
doorstartkandidaat. Deze bedragen zijn inmiddels doorgestort naar de
faillissementsrekening. De curator heeft hierover op regelmatige basis contact
gehad met zowel bank als de contactpersoon bij de doorstartkandidaat.

Begin juni was er nog een aantal openstaande debiteuren voor in totaal circa
EUR 5.500,=. De curator heeft besloten het incassotraject ten aanzien van
deze laatste debiteuren zelf ter hand te nemen. Een deel van de debiteuren
heeft - soms na enkele rappels - alsnog betaald. Thans staat er nog een
bedrag open van circa EUR 2.400,= in totaal waarvan een groot deel
openstaat bij een buitenlandse debiteur. De curator poogt ook dit bedrag
geincasseerd te krijgen.

De grootste van de nog openstaande debiteuren (EUR 2.200,=) heeft nog niet
betaald. De curator beziet nog of hij samen met de doorstarter (die ook nog
een vordering op deze debiteur zou hebben) een brief kan sturen om te bezien
of de debiteur alsnog in beweging komt.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Over de periode dat werd voorgezet zijn er orders uitgeleverd en
gefactureerd. Er heeft overleg plaatsgevonden met de afdeling inkoop en
verkoop om er voor te zorgen dat klanten beleverd konden worden. Daarnaast
zijn er garantstellingen afgegeven voor NUTS-voorzieningen en telefonie om de
continuiteit te waarborden.

Contact met de doorstartkandidaat en bank over de voortzettingsperiode ten
behoeve van de boedel, bijwerken overzichten over de voortzettingsperiode
alsmede afwikkeling van afgegeven garanties.

Contact met doorstarter en bank in verband met incasso vorderingen over
voortzettingsperiode en bijwerken overzichten.

Contact met doorstarter over incasso nog openstaande debiteuren en enkele
andere zaken zoals overschrijving in verband met domeinnamen. Het
aanschrijven van de resterende boedeldebiteuren is ook onder deze noemer
verantwoord.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Direct na het uitspreken van het faillissement is in overleg met de formele
bestuurder en de bank bekeken hoe een doorstart zou kunnen worden
gerealiseerd. Er heeft een inventarisatie plaatsgevonden van partijen
waarmee is gesproken voor het failissement en er hebben met diverse
potentiéle kandidaten gesprekken plaatsgevonden. Er was een enkele partij
die een zodanig hoog bod deed dat daarmee de onderhandelingen zijn
voortgezet en relatief snel tot overeenstemming is gekomen.

31-08-2020
Ek

25-02-2021
5

09-09-2019
1

11-12-2019

2
02-03-2020
3

31-08-2020
E4

09-09-2019
1



6.5 Verantwoording

Voor de voorraden, goodwill/IE, inventaris en debiteuren is na enig 09-09-2019
onderhandelen een totaalbedrag overeengekomen van € 1.225.000,=. Omdat 1

in deze transactie ook alle voorraad, goodwill/IE en debiteuren van het

gefailleerde KLS International B.V. zitten, is op basis van de te onderscheiden

activa en debiteuren een verdeling overeengekomen in die zin dat 90% van de

koopsom betrekking heeft op gefailleerde en 10% betrekking heeft op KLS

International B.V.

Een specificatie per verkocht activum is hiervoor te vinden onder 3 en 4. 11-12-2019

2

6.6 Opbrengst
€1.102.500,00 09-09-2019

1

Toelichting

Van de hiervoor genoemde opbrengst ziet een bedrag van € 540.000,= op de
voorraad van gefailleerde en een bedrag van € 60.000,= op de voorraad van
KLS International B.V. Een bedrag van € 333.000,= ziet op goodwill en IE
rechten en een bedrag van € 37.000,= ziet op de goodwill en IE rechten van
KLS International B.V. Voor wat betreft de debiteuren ziet een bedrag van €
202.500,= op gefailleerde en een bedrag van € 22.500,= op de debiteuren van
KLS International. De verkochte inventaris bracht respectievelijk € 27.000,=
voor Henzo en € 3.000,= voor KLS op. Zie 3.3.

11-12-2019

Toelichting
2

Het bovenstaand totaalbedrag is gelijk gebleven. Alleen is de koopprijs voor de
inventaris verhoogd en de koopprijs van de goodwill voor een gelijk bedrag
verlaagd. Dit wordt veroorzaakt doordat uit een later verrichte taxatie is
gebleken dat de waarde van de bodemzaken hoger is getaxeerd dan de
gehanteerde koopprijs. Omdat deze taxatie nog niet was uitgevoerd op het
moment dat de activatransactie werd gesloten is overeengekomen dat indien
uit de taxatie een hogere waarde zou blijken deze hogere waarde te gelden
zou hebben en dat hetgeen hierop meer zou worden betaald in mindering zou
worden gebracht op de goodwill. De doorstartkandidaat had begrijpelijkerwijs
aangegeven niet meer dan het door hem geboden totaalbedrag te willen
voldoen.



6.7 Boedelbijdrage

€ 145.350,00

Toelichting

Voor de verkoop van de voorraden is een boedelbijdrage overeengekomen van

10%, voor de goodwill en IE rechten is een bijdrage van 25% afgesproken en
voor de debiteuren werd 4% afgesproken.

Afrekening dient nog plaats te vinden.

€ 141.054,75

Toelichting

De totale boedelbijdrage die door de bank is voldaan, bedraagt EUR
141.054,75 (exclusief BTW). Dit bedrag is iets lager dan in het vorige verslag is
opgenomen omdat de koopsom van de inventaris hoger is vastgesteld (in
verband met de getaxeerde waarde die nog niet bekend was op het moment
van de activa-transactie). Doordat deze koopsom hoger s, is de koopsom op
de goodwill verlaagd en valt de boedelbijdrage daardoor ook lager uit. Voor
een verdere onderbouwing wordt verwezen naar hetgeen onder 3 is
uiteengezet.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Eris onderhandeld met een aantal potentiéle kandidaten en overleg geweest
met de bank. Nadat duidelijk werd dat er een kandidaat met kop en schouders
boven de andere gegadigden uitstak is met deze partij overeenstemming
bereikt over een overname van alle activa. Kort na het bereiken van
overeenstemming is nog gesproken over het overnemen van de
debiteurenportefeuille en die is uiteindelijk meegenomen in de transactie.
Uiteindelijk heeft de koper ook zeven werknemers een arbeidsovereenkomst
aangeboden.

Telefonisch en schriftelijk contact om de overname van de domeinnamen te
formaliseren alsmede andere werkzaamheden verband houdend met de
verdere afwikkeling van de doorstart.

Contact met doorstarter in verband met afwikkeling van de doorstart.

Contact met doorstarter over nog enkele openstaande aangelegenheden.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er lijkt te zijn voldaan aan het bepaalde in artikel 2:10 BW en een deugdelijke
administratie te zijn gevoerd.

De curator heeft inmiddels een accountant ingeschakeld die een zogenaamde
quick-scan zal uitvoeren op de aangeleverde administratie.

09-09-2019

1

11-12-2019
2

09-09-2019
1

11-12-2019
2

02-03-2020
3

31-08-2020
Ek

09-09-2019

1

11-12-2019



De curator heeft de quick-scan ontvangen van de accountant. De curator heeft
de quick-scan bestudeerd en zal daarover nog contact hebben met door hem
ingeschakelde accountant. De curator zal tevens op basis van de quick-scan
enkele vragen voorleggen aan de bestuurder.

De curator heeft overleg gehad met de door hem ingeschakelde accountant die
een quick-scan heeft uitgevoerd. Naar aanleiding van dit overleg en de eigen
bestudering van de administratie door de curator, heeft de curator een aantal
vragen gesteld aan de bestuurder van failliet. De bestuurder heeft de vragen
beantwoord, de curator heeft de antwoorden bestudeerd en op basis daarvan
vervolgvragen gesteld aan de bestuurder. De curator is in afwachting van de
beantwoording van de vragen door de bestuurder.

De afgelopen verslagperiode heeft de curator nog diverse keren aanvullende
vragen gesteld en is er nog telefonisch contact geweest met de bestuurder. De
curator dient nog een laatste reactie van de bestuurder te bestuderen.

De vragen zijn afdoende beantwoord en van bestuurdersaansprakelijkheid is
geen sprake.

7.2 Depot jaarrekeningen

2018 (concept)
2017 gedeponeerd op 30 oktober 2018
2016 gedeponeerd op 31 oktober 2017

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Voor de boekjaren 2015 en 2017 is door de accountant een
samenstellingsverklaring afgegeven. De jaarcijfers over 2018 zijn alleen in
concept beschikbaar.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op de datum van oprichting van gefailleerde is een onderzoek naar de
stortingsplicht niet opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek

Toelichting
Zie onder 7.1.

Nee

Toelichting
Zie onder 7.1.

2

02-03-2020
=
31-08-2020
E 4
25-02-2021
EE
29-07-2021
[ 6
09-09-2019
E1
09-09-2019
EE
09-09-2019
EE
09-09-2019
EE
31-08-2020
=k
29-07-2021
E 6



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Wordt nog onderzocht

Toelichting
Zie onder 7.1.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Wordt nog onderzocht

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De digitale administratie is veiliggesteld en er zijn auditfiles beschikbaar. De
administratie dient nog te worden onderzocht.

Contact met accountant die de quick-scan zal uitvoeren.

Bestuderen quick-scan, email aan accountant.

Correspondentie met accountant die quick-scan heeft opgesteld, bestudering
administratie, formuleren vragen aan de bestuurder, bestuderen
daaropvolgende antwoorden bestuurder in relatie tot de administratie en
formuleren vervolgvragen.

Bestuderen antwoorden bestuurder, formuleren vervolgvragen en daarvoor
bestuderen van delen van de administratie.

Contact met bestuurder en stellen van diverse vragen en bestuderen
stukken.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
curatorsalaris, UWV, huur ad p.m.

€15.222,58

Toelichting
Het betreft de concurrente boedelvordering van de verhuurder over de periode
dat failliet na datum faillissement gebruik heeft gemaakt van het (voormalig)

09-09-2019
EE
29-07-2021
[ 6
09-09-2019
mE1
09-09-2019
mE1
11-12-2019
EEZ
02-03-2020
EEE
31-08-2020
E 4
25-02-2021
ER
29-07-2021
EK
09-09-2019
E1
11-12-2019
EEZ



gehuurde bedrijfspand.

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

€72.389,84

Toelichting
Het betreft de loonvordering ex artikel 66 lid 1 WW en de premie wg-deel SV
van het UWV.

€72.788,32

Toelichting
Op de eerder aangemelde boedelvordering van het UWV is een geringe
aanvulling ingediend.

€75.572,03

Toelichting
Het UWV heeft nog een aanvullende vordering ingediend.

€90.794,61

Toelichting
Boedelvordering van UWV (EUR 75.752,03) en verhuurder (EUR 15.222,58)

02-03-2020
3

31-08-2020
Ek

25-02-2021
5

29-07-2021
6



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 154.717,00 11-12-2019

2

Toelichting

De bovenstaande vordering is opgebouwd uit meerdere aanslagen uit hoofde
van omzetbelasting en loonheffingen. De vordering ex artikel 29 lid 7 Wet OB is
nog niet ingediend.

Voorts wordt opgemerkt dat de financiéle adviseur van failliet per abuis een
aangifte loonheffingen over juni 2019 had ingediend voor het voltallige
personeel. Aangezien een deel van de werknemers over de periode juni 2019
geen salaris had ontvangen, werd het salaris van deze werknemers
overgenomen door het UWV en zal het UWV ook de loonheffingen te dien
aanzien afdragen. Om dubbele vorderingen op dat punt te voorkomen (van
zowel UWYV als Belastingdienst), heeft de curator hierover contact opgenomen
met de Belastingdienst en is een en ander vervolgens gecorrigeerd door de
adviseur.

Ook heeft de Belgische federale overheidsdienst een vordering ingediend en
aanspraak gemaakt op preferentie op basis van Belgische wetgeving.
Aangezien verificatie en de wijze van verdeling op grond van artikel 7 sub h en
1 Ivo-verordening plaatsvindt naar Nederlands recht, heeft de curator de
preferentie beoordeeld op basis van Nederlands recht. In artikel 30 lid 9 van
het belastingverdrag Belgié en Nederland is vervolgens bepaald dat de fiscale
schuld van de ene lidstaat in een andere lidstaat geen enkel voorrecht geniet.
Het voorgaande heeft de curator ook bericht aan de Belgische federale
overheidsdienst en heeft de vordering dan ook enkel genoteerd als
concurrente vordering.

02-03-2020
Toelichting
De vordering van de Belastingdienst is ongewijzigd.
€ 163.104,00 31-08-2020
4
Toelichting
De Belastingdienst heeft nog een vordering ingediend de afgelopen
verslagperiode.
8.3 Pref. vord. UWV
11-12-2019
Toelichting
o . 2
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.
€ 53.677,63 02-03-2020
3
Toelichting
Het betreft de loonvordering ex artikel 66 lid 1 WW en de premie wg-deel SV in
verband met niet betaalde salarissen van voor datum faillissement.
€ 54.304,29 31-08-2020
4

Toelichting
Eris nog een geringe aanvullende vordering ingediend door het UWV



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Voor zover bekend zijn er geen andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

36

51

56

59

60

59

Toelichting

Een crediteur heeft zijn vordering doorgehaald.

11-12-2019

2

09-09-2019

1

11-12-2019
2

02-03-2020
3

31-08-2020
Ek

25-02-2021

5

29-07-2021
6



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 336.281,33 09-09-2019

1

Toelichting
Tot op heden voorlopig erkend.

€992.951,31 11-12-2019
2
€ 1.014.544,41 02-03-2020
3
€ 1.035.724,48 31-08-2020
4
Toelichting

Er zijn ook enkele vorderingen door Belgische uitvoeringsinstanties ingediend
(in verband met uitkeringen aan de Belgische werknemer) waarbij aanspraak is
gemaakt op preferenties op basis van Belgische wetgeving. Aangezien de
curator deze vorderingen niet geheel kan plaatsen, heeft hij hierover eerst nog
een aantal vragen gesteld. Pas na beantwoording kan hij verdere beslissingen
nemen over het noteren van de vorderingen.

€ 1.064.825,77 25-02-2021

5

Toelichting

Inmiddels is nog een aanvullende vordering van een Belgische
uitkeringsinstanties geplaatst op de lijst van voorlopig erkende concurrente
crediteuren. De curator heeft zich in verband met het bepaalde in art. 7 sub h
en ilvo-verordening 2015 (waarin is bepaald dat verificatie en wijze van
verdeling plaatsvindt volgens het recht van het land waar de
faillissementsprocedure is geopend derhalve Nederlands recht en de Belgische
preferentie hier niet voorkomt) op het standpunt gesteld dat de preferentie
hier niet erkend wordt. De Belgische uitkeringsinstantie heeft op dit standpunt
tot op heden niet gereageerd.

€1.062.015,89 29-07-2021

6
Toelichting

Zie hierboven: een crediteur heeft zijn vordering doorgehaald.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Daaris op dit moment nog geen inschatting van te maken omdat de 11-12-2019
boedelvordering van het UWV nog niet bekend is (indien deze vordering 2
aanzienlijk is, ligt opheffing wegens gebrek aan baten het meest in de lijn der
verwachtingen).

Het faillissement is thans gereed voor afwikkeling. Er dient vereenvoudigd 29-07-2021
afgewikkeld te worden. 6



8.8 Werkzaamheden crediteuren

telefonisch en schriftelijk contact met crediteuren

Schriftelijk en telefonisch contact met crediteuren waaronder de
Belastingdienst alsmede Belgische federale overheidsdienst financién.

Schriftelijk en telefonisch contact met crediteuren (waaronder de
Belastingdienst).

Contact met crediteuren (waaronder Belgische uitkeringsinstanties) alsmede
contact met de Belastingdienst.

Contact met crediteuren (waaronder Belgische uitkeringsinstantie).

Correspondentie met crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er loopt een procedure tussen gefailleerde en een vennootschap naar Letlands
recht S.I.A. Innova bij de rechtbank Limburg onder zaaknummer C/03/264053.

9.2 Aard procedures

De procedure gaat over de incasso van openstaande vorderingen vanwege
geleverde voorraad.

9.3 Stand procedures

Op grond van artikel 29 Fw is deze procedure inmiddels geschorst.

9.4 Werkzaamheden procedures

Aan de raadsman van de eisende partij is bericht dat de vordering geplaatst
zal worden op de lijst van voorlopig erkende crediteuren, waarbij ook aan is
gegeven dat er, zoals het zich nu laat aanzien, geen vooruitzicht is op een
uitkering aan die concurrente crediteuren.

10. Overig

09-09-2019

1

11-12-2019
2

02-03-2020
3

31-08-2020
Ek

25-02-2021

5

29-07-2021
6

09-09-2019
1

09-09-2019
1

09-09-2019

1

09-09-2019

1



10.1 Plan van aanpak

Op dit moment is de koper doende met het verhuizen van de voorraden naar 09-09-2019
een andere locatie. Er staat een oplevering gepland op 20 september 2019. 1

Over de periode dat de boedel heeft voorgezet moeten nog debiteuren

worden geincasseerd. Daarnaast moeten nog werkzaamheden worden verricht

om onder andere de telefoonnummer, domeinnamen en hostingactiviteiten

over te dragen.

Nadat de werkzaamheden in het kader van de doorstart zijn afgerond, kan het
onderzoek naar de administratie worden gestart.

Oplevering van het pand heeft inmiddels plaatsgevonden alsmede zijn de 11-12-2019
domeinnamen overgeschreven. 2

Enkele debiteuren over de voortzettingsperiode dienen hun vordering nog te
voldoen. De curator beziet in de aankomende verslagperiode in overleg met de
doorstartkandidaat in hoeverre deze debiteuren aangeschreven dienen te
worden alsmede dient de doorstartkandidaat het door haar ontvangen deel
over deze voortzettingsperiode nog aan de boedel af te dragen. Verder zijn er
nog enkele andere zaken in verband met de voortzetting/doorstart die nog
afgewikkeld dienen te worden.

Daarnaast dient het rechtmatighedenonderzoek uitgevoerd te worden. De
curator heeft inmiddels een accountant ingeschakeld voor het opstellen van
een quick-scan.

Inmiddels is de debiteurenstand over de voortzettingsperiode verder terug 02-03-2020
gelopen doordat een aantal debiteuren haar vordering heeft voldaan. Enkele 3
debiteuren dienen hun vordering echter nog te voldoen. De curator heeft

hierover op regelmatige basis contact met de doorstarter.

De bestuurder heeft naar aanleiding van de quick-scan nog overleg met de
door hem ingeschakelde accountant en zal nog vragen voorleggen aan de
bestuurder. Ook zal bezien worden hoe de kunst het beste verkocht kan

worden.
Het kunstwerk zal geveild worden en verder wordt bekeken of er 31-08-2020
mogelijkheden zijn om ook de laatste debiteuren te incasseren. E 4

En verder afwachten antwoorden bestuurder op vervolgvragen (en daaruit
voortvloeiend conclusie bepalen ten aanzien van rechtmatighedenonderzoek).

Afronden rechtmatighedenonderzoek. 25-02-2021
5
I Alle werkzaamheden zijn thans afgerond. 29-07-2021

6



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend

Daaris op dit moment nog geen inschatting van te maken.

Ongewijzigd.

I Het faillissement is thans gereed voor afwikkeling.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Werkzaamheden in verband met opstellen aanvangsverslag alsmede het
onderhavige vervolgverslag.

Opstellen vervolgverslag.

Werkzaamheden in verband met verslaglegging.

Werkzaamheden verband houdend met verslaglegging.

I Werkzaamheden verband houdend met verslaglegging en afwikkeling.

Bijlagen

Bijlagen

09-09-2019
1

11-12-2019
2

02-03-2020
3

29-07-2021
6

11-12-2019
2

02-03-2020
3

31-08-2020
Ek

25-02-2021
5

29-07-2021
6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


